[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
04.02.2022г.

№  21

ст. Бессергеневская
О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Бессергеневском сельском поселении

На основании Областного закона от 09.11.2007г. № 787-ЗС «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области»

Собрание депутатов БЕССЕРГЕНЕВСКОГО сельского поселения РЕШИЛО:
1. Утвердить Реестр муниципальных должностей в Бессергеневском сельском поселении согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в Бессергеневском сельском поселении согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Должности муниципальной службы устанавливаются нормативными правовыми актами, издаваемыми представительным органом Бессергеневского сельского поселения в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Бессергеневском сельском поселении. При составлении и утверждении штатного расписания Администрации Бессергеневского сельского поселения, используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы в Бессергеневском сельском поселении.

3. При составлении и утверждении штатного расписания Администрации Бессергеневского сельского поселения:
1) наименования главы муниципального образования, администрации муниципального образования, представительного органа муниципального образования, в случае если их наличие в наименованиях соответствующих должностей предусмотрено настоящим Решением, указываются в наименованиях должностей в соответствии с областными законами и уставом муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»;
2) в наименованиях должностей инспекторов, специалистов первой категории должно указываться наименование Администрации Бессергеневского сельского поселения;
3) в наименованиях должностей заместителя главы Администрации Бессергеневского сельского поселения, главного специалиста, ведущего специалиста, специалиста первой категории допускается указание на специализацию или направление деятельности муниципальных служащих, замещающих соответствующие должности муниципальной службы.

4. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района  № 63 от 08.09.2017г. «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Бессергеневском сельском поселении».
5. Обнародовать настоящее Решение в СМИ (на официальном сайте Администрации - www.bessergenevskoe.ru.).
6. Решение вступает в силу с 01.03.2022г.
Председатель Собрания депутатов-

Глава Бессергеневского

Ю.Н. Рубцов
сельского поселения

     Приложение 1

                                                                                                                                    к решению Собрания
депутатов № 21 от 04.02.2022
РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ В БЕССЕРГЕНЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

РАЗДЕЛ 1

Перечень муниципальных должностей
Бессергеневского сельского поселения

Глава Бессергеневского сельского поселения - председатель
Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения
Заместитель председателя Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения
Председатель Собрания депутатов-

Глава Бессергеневского

Ю.Н. Рубцов
сельского поселения

Приложение 2
                                                                                                                                    к решению Собрания

депутатов № 21 от 04.02.2022
РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В БЕССЕРГЕНЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

РАЗДЕЛ 1

Перечень должностей муниципальной службы в аппарате

Администрации Бессергеневского сельского поселения

Высшая группа должностей
Глава администрации Бессергеневского сельского поселения назначаемый по контракту

Заместитель главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства
Главная группа должностей

Начальник финансово-экономической службы

Ведущая группа должностей

Главный бухгалтер
Старшая группа должностей
Ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе
Ведущий специалист по работе с молодежью, вопросам культуры и спорта
Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
Ведущий специалист экономист
Председатель Собрания депутатов-

Глава Бессергеневского

Ю.Н. Рубцов
сельского поселения

	№

п/п

	Должность муниципальной службы
	Количество

ставок

	1
	Глава Администрации Бессергеневского сельского поселения
	1

	2
	Заместитель главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	1

	Служба экономики и финансов

	3
	Начальник службы экономики и финансов
	1

	4
	Главный бухгалтер
	1

	5
	Ведущий специалист - экономист
	1

	6
	Ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе
	1

	7
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
	1

	8
	Ведущий специалист по работе с молодежью, вопросам культуры и спорта
	0,5

Председатель Собрания депутатов-

Глава Бессергеневского

Ю.Н. Рубцов
сельского поселения